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ACTA DE RECEPCION Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Licitacion Publica Local No. AD/012/2018
“ADQUISICION DE DESPENSAS”

En la ciudad de la Zapopan, Jalisco, siendo las 12:00 horas de dia lunes 26 de febrero del 2018, reunidos
en las instalaciones del Sistema DIF Zapopan, ubicada en Avenida Laureles No. 1151 Colonia Unidad
FOVISSSTE, se procedié a realizar la recepcién de propuestas técnicas y econdmicas de la licitacidon
publica local No. AD/012/2018 “Adquisicién de Despensas”.

Se procedi6 a la apertura de los sobres el dia 26 de febrero de 2018 siendo las 12:15 horas con la
intervencién en el acto del LCP Alex Romualdo Torres Lépez como representante de la Contraloria
Interna y la Lic. Beatriz Angélica Pimentel Gutiérrez como representante de la Coordinacidn de

Adquisiciones quienes recibieron las propuestas de 03 tres concursantes que a continuacién se
menciona: '

> DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V.
> ABARROTES ABEJA, S.A. DE C.V.
> CAFE CUMBRE, S.A. DE C.V.

Acto seguido se procedi6 a la apertura de la propuesta técnica presentada por los concursantes, como a
continuacion se describe:

> DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa
la cual consta del folio 001 al 007.

> ABARROTES ABEJA, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la
cual consta del folio 011 al 020.

> CAFE CUMBRE, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual
consta del folio 024 al 029.

A continuaciéon se menciona a detalle, con base a lo entregado por cada concursante en su propuesta
técnica, las caracteristicas necesarias solicitadas por el drea correspondiente y si cumple o no cumple
cada'toncursante.

Acta de Recepcién y Apertura de Propuestas de la Licitacién Publica Local No. AD/012/2018 “ADQUISICION DE DESPENSAS” llevada a cabo en
la ciudad de Zapopan, Jalisco el dia 26 de FEBRERO de 2018.
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SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
MUNICIPIO DE ZAPOPAN

SELECCION DEL PROVEEDOR QUE SURTIRA LAS DESPENSAS PARA EL PROGRAMA
SOCIAL DEL DIF ZAPOPAN DURANTE EL PERIODO
DEL 01 DE MARZO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2018.

CONTENIDO PROVEEDOR 1 | PROVEEDOR 2 | PROVEEDOR 3
Nea. FRORIGTD REQUERIDO DISTRIBUIDORA | ABARROTES CAFE CUMBRE
FARTIDA SOLICITADO NUTRIMENTAL CRISEL ABEIJA
*Grasas 14 g
ACEITE *Grasa saturada 1g
1 VEGETAL *Monoinsaturada 8 g SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
*Poliinsaturada 5 g
“*Grasa total 0.9 g ARG
*Carbohidratos 0.1 g NO
2 FRUOL *Proteina 9 g S| CUMPLE MENCIONA EL SI CUMPLE
**Sodio 25 mg TIPO DE FRIJO
(PERUANO)
NO CUMPLE
*Grasa total .36 g EXCEDE
3 ARROZ *Grasa saturada 3.7 g SI CUMPLE CANTIDAD EN SI CUMPLE
*Colesterol 35.7 mg GRASA POR
.14 GRS
. -
4 AZUCAR carthidratos 4 S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE
Azucares4 g
*Proteinas 7.8 g
*Grasas7.5g
*Grasa saturada 4.7 g
LECHE LIQUIDA :5\2:2::’::?;25 128
5 ULTRA 5 ; SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
PASTEURIZADA | . >0dio 116 mg
*Calcio 306 ug 34%
*Vitamina D 1.25 ug
22%
*Proteinas 6 g
*Grasas1lg
*Carbohidratos 35 g
PASTA *Azucares 2 g
6 PARA *Fibra Dietética2 g SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
SOPA **Sodio 2 mg
*Vitamina B1-56%, B2-
24%, B3-31%, B9-31%
*Hierro 18%
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CONTENIDO PROVEEDOR 1| PROVEEDOR 2 | PROVEEDOR 3
N PRODUCTG REQUERIDO DISTRIBUIDORA ABARROTES ,
PARTIDA SOLICITADO CAFE CUMBRE

NUTRIMENTAL CRISEL ABEJA
*Proteinas 8 g '
*Grasas total4 g
*Grasa saturada 0.5 g
*Carbohidratos totales

77 g NO CUMPLE
*Fibra Dietética7 g CONTIENE
7 :&?EI\:ZII.EIZ\ADI: *Vitamina B1 0.2 mg SI CUMPLE 72% DEBE SI CUMPLE
*Vitamina B2 3.9 mg CONTENER
*Vitamina B3 0.5 mg 100%

*Vitamina B9 0.3 mg
*Hierro 3.4 mg
*Zinc 4 mg

*Calcio 100 mg

*Grasa total 2.5¢g
*Carbohidratos 22.8 g

8 AVENA *Proteina 6.5 g SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
*Fibra dietéticad g
*Azucares 0.5 g

*Grasatotal0.4 g

**Sodio 62 g
CEREAL *Carbohidratos totales
’ 228 ~ S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
INFLADO .
*Fibra2.5g

*Azucares 13 g
*Proteina3 g

LA INFORMACION FUE ANALIZADA POR EL AREA SOLICITADA Y PROPORCIONADA POR LA COORDINACION DE ADQUISICIONES

Acto seguido se procedié a la apertura de la propuesta econdémica presentada por el concursante,
DISTRIBUIDORA CRISEL, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual
consta del folio 008 al 010, donde se observa un importe total de $3,446,150.40 (Tres millones

cuatrocientos cuarenta y seis mil ciento cincuenta pesos 40/100 m.n.). Los articulos se detallan en el
anexo 01.

Acto seguido se procedié a la apertura de la propuesta econdmica presentada por el concursante
ABARROTES ABEJA, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta
del folio 0R1 al 023, donde se observa un importe total de $3,400,110.00 (Tres millones cuatrocientos ?
mil ciento digz pesos 00/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 02. |

o
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Acto seguido se procedio a la apertura de la propuesta econémica presentada por el concursante CAFE
CUMBRE, S.A. DE C.V. quien presento en tiempo y forma su Propuesta impresa la cual consta del folio
030, donde se observa un importe total de $3,438,477.00 (Tres millones cuatrocientos treinta y ocho
mil cuatrocientos setenta y siete pesos 00/100 m.n.). Los articulos se detallan en el anexo 03.

Cabe mencionar que estuvieron presentes los siguientes concursantes en la apertura de sobres:

1. Ing. Julio Cesar Orozco Nufez, (Distribuidora Crisel).
2. Arnulfo Roberto Gémez Marquez, (Abarrotes abeja).
3. Lic. Manuel Alejandro Ruiz Hernandez, (Café Cumbre).

No habiendo mas propuestas de algtn otro participante siendo las 14:00 horas, de conformidad con el
articulo 72 Frac. V Inciso b) de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, se da por terminada la presente acta, firmando en ella
los que intervinieron y quisieron hacerlo.

LCP Alex Romualdo Torres Lépez - Lic. Beatriz Angélica Pimentel Gutiérrez
Contraloria Interna del Sistema DIF Zapopan Coordinacion de Adquisiciones
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